16 de julho de 1997 - Lei Geral de Telecomunicações, no inciso II do artigo
4º, no artigo 7º, no parágrafo 3º do artigo 8º, no inciso IV do artigo 15 e no
artigo 16 do Regulamento de Aplicação de Sanções Administrativas, apro-
vado pela Resolução n.º 344, de 18 de julho de 2003, no valor de R$
1.036.225,95 (um milhão, trinta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e
noventa e cinco centavos), pelo descumprimento dos incisos V e IX do art.
3º c/c inciso XI do art. 19, ambos da Lei Geral de Telecomunicações, assim
como, do inciso XII do art. 10 e art. 79 c/c art. 80 do Regulamento do Ser-
viço Móvel Pessoal, aprovado pela Resolução n.º 316, de 27 de setembro de

[...]

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BARAVIERA
Substituto

ATO Nº 4.768, DE 27 DE JULHO DE 2010

PADO n.º 53524.007762/2008 - Aplica à CTBC CELULAR

S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.835.916/0001-85, multa no valor

de R$ 14.151,21 (quatorze mil e cento e cinqüenta e um reais e vinte

e um centavos), em virtude da vulneração a dispositivos do Re-

gulamento do Serviço Móvel Pessoal, aprovado pela Resolução n.º

316, de 27 de setembro de 2002 e do Plano Geral de Metas de

Qualidade para o Serviço Móvel Pessoal - PGMQ/SMP, aprovado